
  
 

 
  

 

 
Krajské ředitelství policie  
Královéhradeckého kraje 

 
 

 

 

 
 

TISKOVÁ KONFERENCE 
 
 

„VYHODNOCENÍ ROKU 2010“ 
 

 

 

 

 
 

Hradec Králové 1. 2. 2011 
 

 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 1 

Dámy a pánové, vážení hosté, 

 

začátkem každého roku Vám již tradičně předkládáme informace o činnosti Krajského ředitelství 

policie Královéhradeckého kraje. 

 

Dlouhodobý trend snižování kriminality pokračoval i v roce 2010. V Královéhradeckém kraji jsme 

v uplynulém roce opětovně zaznamenali snížení počtu trestných činů oproti roku 2009, a to o 314.  

Celkový počet zadokumentovaných trestných činů je 11 121. 

 

Počet  TČ ve srovnání let 2008 - 20010: 

2008  

Východočeský kraj 

2009  

Východočeský kraj 

2009 

Královéhradecký kraj 

2010  

Královéhradecký kraj 

26 051 20 661 (-5 390) 11 435 11 121 (-314) 

 

 

1. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2010 ve srovnání s rokem 2009 
 

Rozloha v km2:    4 759 Nápad TČ:  11 121 (o 314 méně oproti 2009)                      

Počet obyvatel*: 554 912 Nápad TČ/10.000 
obyvatel: 

      200 (o 6 méně oproti 2009) 

Hustota obyvatel
*
/km

2
:        117  Objasněnost TČ:    5 499 (o 363 méně oproti 2009) 

  Objasněnost TČ/10.000 
obyvatel: 

        99 (o 7 méně oproti 2009) 

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2010. Všechny ostatní údaje, vztahující se k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke 
střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhlené na celé číslo. 

 

 

1.1 Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly 
        (kriminalita na územních  odborech - vždy dva odbory) 

Nejvyšší počet trestných činů: 
Hradec Králové 
Trutnov 

3.237 (+209) 
2.825 (-177) 

Nejvyšší počet trestných činů/10.000 obyvatel: 
Trutnov 
Náchod 

   236 
   203 

Nejnižší počet trestných činů: 
Rychnov nad  Kněžnou 
Jičín 

1.238 (-75) 
1.541 (-29) 

Nejnižší počet trestných činů/10.000 obyvatel: 
Rychnov nad Kněžnou 
Jičín 

   156 
   192 

Nejvyšší % nárůst trestných činů: 
Hradec Králové 
- 

6,9 % (+209) 
- 

Nejvyšší % pokles trestných činů: 
Náchod 
Trutnov 

-9,6% (-242) 
-5,9% (-177) 

 
Územní odbory Královéhradeckého kraje vykazují v roce 2010 pokles celkové kriminality, 

pouze Územní odbor Hradec Králové vykazuje zvýšení kriminality o 209 trestných činů. Objasněnost 
s porovnáním s předchozím obdobím vykazuje celkový pokles o 1,82 %, z celkových 51,26 % v roce 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 2 

2009 na celkových 49,45 % v roce 2010.  
Tři územní odbory překonaly 50% hranici objasněnosti (Jičín – 50,75 %, Rychnov nad 

Kněžnou – 55,65 %, Trutnov 55,33 %). Čtyři územní odbory z pěti pak vykazují proti předchozímu 
období pokles procenta objasněnosti. Nárůst procenta objasněnosti zaznamenal pouze Územní 
odbor Trutnov (+1,10 %). 

 
Škody způsobené kriminalitou poklesly v meziročním srovnání o 150.000 tis. Kč, celková 

výše škod za období 2010 činí 703.556 tis. Kč. Výše zajištěných hodnot vykazuje vzestup o 292 tis. 
Kč  z 853 tis. Kč v roce 2009 na 1.145 tis. Kč v roce 2010. Na jeden evidovaný skutek průměrně 
připadá škoda ve výši 63.269 Kč. 

 

 

2. Kriminogenní faktory v kraji a v rámci vybraných územních odborů  
    (kde se liší, či jinak vymykají) 

 
Kriminogenní faktory jsou v rámci Královéhradeckého kraje stejné a obecně známé:  

 významné turistické a rekreační oblasti (Jičínsko, Náchodsko, Rychnovsko, Špindlerův Mlýn, Pec 
pod Sněžkou, Vrchlabí); 

  přetrvávající nepříznivá situace v zaměstnanosti obyvatelstva – především v menších lokalitách 
Královéhradecka; 

  nedostatečná resocializace osob, které jsou propuštěni z výkonu trestu odnětí svobody; 

 kriminalita páchaná mládeží a drogově závislými; 

 velké výrobní závody, např. AZ Kvasiny, a.s. (po částečném útlumu výroby v roce 2009 
v důsledku ekonomické krize a s tím souvisejícím propouštěním zaměstnanců, došlo v roce 
2010 opět k výraznému zvýšení počtu zaměstnanců nejen z celé ČR, ale i cizinců zejména z 
Polska a Slovenska, kteří jsou ubytováni v ubytovacích zařízeních i v soukromých objektech po 
celém okrese Rychnov n. Kn., nebo denně dojíždějí i ze vzdálených míst. V souvislosti s tím 
dochází ke zvýšenému výskytu drobné kriminality a k narušování veřejného pořádku, zvyšuje se 
zatížení okolních komunikací nákladní dopravou atd.); 

 provoz pobytového střediska pro žadatele o udělení azylu v Kostelci nad Orlicí (zvýšený pohyb 
cizinců po městě, někteří uchazeči o azyl se dopouštějí drobných krádeží v obchodech i v obci a 
nevhodného chování na veřejnosti);  

 státní hranice s Polskou republikou, která prochází řídce obydlenou a nepřehlednou oblastí a je 
po celé své délce prostupná jak po bývalých silničních přechodech, tak po celé řadě lesních cest;  

 na Trutnovsku patří k rizikovým faktorům umístění 5 výchovných ústavů pro mládež a věznice 
Odolov.  

 
 
 
 

3. Pachatelé trestné činnosti (recidivisté, cizinci, mládež – do a nad 15 let) 
3.1. Celkem 

V roce 2010 bylo objasněno celkem 5 499 případů (z 11 435, což je 49,45 %).   Došlo k 
poklesu celkového počtu stíhaných osob na 4 992 (-4 594), z toho pro obecnou kriminalitu bylo 
stíháno 2 843 (-1 739) osob, což představuje 56,95 %, pro hospodářskou kriminalitu 724 (-611) 
osob, tj. 14,5 % a 1 424 (-2 244) osob bylo stíháno pro zbývající kriminalitu (tj. 28,52 %) a jedna - 
stejně jako vloni - pro vojenské trestné činy.  

 
3.2. Ženy 

Ženy jako pachatelky byly zjištěny v 671 případě, což představuje 13,44 % (o +1,3 % více než 
v roce 2009). V absolutních číslech však došlo k poklesu (-493 žen). Na jednotlivých územních 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 3 

odborech se jejich podíl pohybuje v rozpětí od 11,08 % na Jičínsku až do 14,67 % na 
Královéhradecku. 

 
3.3. Cizinci 

V roce 2010 se trestné činnosti dopustilo i 256 cizinců, což z celkového počtu známých 
pachatelů představuje jen 5,13 %. V roce 2009 se trestné činnosti dopustilo 499 cizinců, což činilo 
5,21 % ze všech pachatelů. Na základě těchto údajů a s přihlédnutím k dlouhodobému trendu lze 
konstatovat, že cizinci - ani po otevření hranic v rámci schengenského prostoru - nepředstavují 
žádné bezpečnostní riziko z pohledu páchané trestné činnosti. Na jednotlivých územních odborech 
se jejich podíl pohybuje v rozpětí od 3,59 % na Trutnovsku do 6,41 % na Královéhradecku.  

 
3.4. Recidivisté 

Bylo stíháno celkem 2 562 (-2 076) recidivistů, což je 51,32 % ze všech pachatelů. Ti spáchali  
3 623 (-2 816) skutků z celkového počtu objasněných případů. Nejvíce recidivistů bylo zjištěno na 
Královéhradecku, kde jich bylo odhaleno 58,38 %, nejméně pak na Rychnovsku 39,51 %. 

 
3.5. Mládež 

Z celkového počtu 4 992 pachatelů stíhaných v roce 2010 poklesl jak počet nezletilých       
(od 1 - 14 let) na 94 (-132), tak mladistvých pachatelů (15 - 17 let) - pokles z 537 na 228 (-309). 
Nezletilí spáchali celkem 94 skutků, mladiství se dopustili 367skutků. Analýza jasně ukazuje, že s 
klesajícím počtem pachatelů z řad mladistvých a mládeže neubývá skutků, kterých se dopouští.         
Z toho vyplývá, že se při páchání trestné činnosti častěji dopouští víceskutkového jednání.  

 
Nezletilí pachatelé se, podobně jako v předešlém období, dopouštějí nejčastěji majetkové 

kriminality (45), ze které převládají krádeže vloupáním (22), krádeže prosté (18) a poškozování cizí 
věci (5). Z násilných trestných činů (12), kterých se nezletilí dopustili jsme řešili vydírání (5), loupeže 
(4), nebezpečné vyhrožování (2) a omezení a zbavení osobní svobody (1). V oblasti hospodářské 
kriminality se nezletilí dopustili ve třech případech skutku neoprávněné držení platební karty. 

 

4. Oběti trestné činnosti 
Situace se v této oblasti v podstatě nezměnila. Jako velmi závažný problém vnímáme dopad 

trestné činnosti na seniory (nejzávažnější série - vylákání peněz na zdravotní operace obětí údajných 
dopravních nehod, stále jsou prověřovány případy podvodů a krádeží na seniorech žijících na 
venkově, ale i v městských lokalitách) a na osoby mladší 18 let (nejzávažnější série – krádeže 
mobilních telefonů „falešným policistou“ v blízkosti ZŠ v Hradci Králové). 

 
V souvislosti s touto kategorií jsou zaznamenány případy s prvky domácího násilí. V několika 

případech byl využit institut krátkodobé ochrany osob, za zmínku stojí případ násilné osoby V.G. 
z Vrchlabí. 
 

 

5. Pátrání po osobách a věcech 
Za období od 1.1.2010 do 31.12.2010 bylo v rámci KŘP Královéhradeckého kraje vyhlášeno 

celkem pátrání po 1342 osobách, z toho se dosud pátrá po 157 osobách. V oblasti cíleného pátrání 
bylo od začátku roku fyzicky vypátráno celkem 46 osob, určených ve většině případů do výkonu 
trestu odnětí svobody.  

V rámci pátrání po odcizených motorových vozidlech evidujeme pokles nápadu ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku. Na teritoriu KŘP Khk bylo vyhlášeno 997 pátrání, z toho je 752 
vozidel stále ještě v aktivním pátrání.  
 

 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 4 

6. Přestupky 
Při hodnocení celkových výsledků v oblasti zjištěných přestupků byl zaznamenán nepatrný 

pokles oproti roku 2009. Celkem bylo v roce 2010 zjištěno 34.997 přestupků, v porovnání s rokem 
2009 klesl zjištěný počet o 123 přestupků.  V blokovém řízení byly v roce 2010 řešeny přestupky 
částkou 10.964.900,- Kč, v porovnání s rokem 2009 klesla částka o 2.484.350,- Kč. 
 

Služba pořádkové policie KŘP KhK  2009 2010 ROZDÍL 

Zjištěno celkem dle zákona č. 200/1990 Sb. 35 120 34 997 -123 

Celkový počet osob, které se dopustily přestupku 34 640 34 545 -95 

Z toho občané DR 25 846 25 640 -206 

– z toho cizinců EU   1 817   1 699 -118 

– z toho cizinců mimo EU      562      545 -17 

– z toho ostatní (NP, nespecifikováno ...)   6 415   6 661 +246 

z toho na úseku:                               
-bezpečnosti a plynulosti sil. provozu   

20 729 19 642 -1087 

- veřejného pořádku    4 237   4 609 +372 

- proti majetku    9 414   9 985 +571 

- alkoholismu a toxikomanie       176      207 +31 

- ostatní       547      534 -13 

Řešeno v blokovém řízení 21 825 20 769 -1056 

Částkou v Kč 13 449 250 10 964 900 -2 484 350 

 
V oblasti alkoholismu bylo provedeno celkem 160 akcí zaměřených na požívání alkoholu 

mladistvými a nezletilými ve vytypovaných podnicích a restauracích. Těchto akcí se s policisty 
zúčastňovali vedle policistů obecních policií i pracovníci České obchodní inspekce, kurátoři mládeže 
a pracovníci živnostenských odborů pověřených městských úřadů a magistrátů měst. Celkem bylo v 
této oblasti při akcích zadokumentováno 172 případů požívání alkoholu mladistvými.  
 

6.1. Přestupky v dopravě 
V roce 2010 bylo policisty řešeno celkem 20 742 (-5 780) přestupků, z toho v blokovém řízení 

bylo řešeno 18 174 (-7 443) přestupků řidičů motorových vozidel, za které byly na místě uloženy 
blokové pokuty v celkové výši 17 482 200,- Kč (-9 295 100,- Kč), 2 568 (-302) přestupků bylo 
oznámeno do správního řízení.  

Nejvíce přestupků policisté řešili za překročení povolené rychlosti (8 322), dále za špatný 
technický stav vozidla (3 105), za nesprávný způsob jízdy (2 004) a nepoužití zádržných systémů         
(1 736). 
 Pro porušení zákazu požívání alkoholických nápojů bylo dopravními policisty řešeno 1 789 
řidičů motorových vozidel (o 59 více než v roce 2009), tyto přestupky byly oznámeny příslušným 
správním orgánům obcí s rozšířenou působností.  Řidičů nemotorových vozidel, kteří požili alkohol 
před jízdou, byli zkontrolováni policisty a oznámeni správnímu orgánu bylo 48 (o 36 méně než v roce 
2009). V souvislosti s požíváním alkoholických nápojů řidiči motorových vozidel bylo podnapilým 
řidičům zadrženo 297 (-594) řidičských průkazů a v souvislosti s řízením vozidla pod vlivem jiné 
návykové látky jich bylo zadrženo 11 a z jiných důvodů 12 oprávnění k řízení motorových vozidel. 

 
 
 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 5 

7. Majetková kriminalita 
V roce 2010 bylo registrováno celkem 6 369 případů majetkové kriminality (+235). Nepatrně 

se zvýšila objasněnost majetkové trestné činnosti z 27,68 % na 29,67 % (+1,99 %). Na zvýšení 
objasněnosti se nejvíce podílí  ÚO Trutnov (+7,27 %) a Náchod (+3,99 %). Propad v objasněnosti byl 
zaznamenán v Hradci Králové (-2,28 %). 

Analýzou skladby trestných činu je zřejmé, že dominují krádeže vloupáním do ostatních 
objektů (1 269), krádeže v jiných objektech (662) a krádeže věcí z automobilů (648). K výraznému 
snížení došlo u sledovaných případů krádeží vloupáním, kde byl zaznamenán pokles v celkovém 
počtu případů na 2 327 (o 1 748 méně než v roce 2009). 

 
Z hlediska sériové trestné činnosti majetkového charakteru je svým rozsahem a způsobem 

provedení nejzávažnější série krádeží vloupáním do rodinných domů, kdy pachatel v noční době po 
odvrtání otvoru v plastovém či dřevěném rámu okna nebo francouzských dveří, pomocí přípravku 
otevře napadené okno zevnitř. Trestná činnost je ze strany pachatelů pečlivě připravována, chystají 
si přístupovou cestu, stříhají oplocení, okrasné keře, ale zejména důkladná je příprava odchodové 
cesty, aby v případě potřeby mohli rychle a pohodlně opustit napadený prostor. Vznik uvedené série 
datujeme od začátku měsíce dubna 2009. Do současné doby mají pachatelé na kontě více jak 90 
případů se škodou převažující 3 mil. Kč. Drtivá většina napadených objektů se nachází na teritoriu 
Územního odboru Náchod a Trutnov. Tyto případy se též vyskytují na území Pardubického kraje. 
Přes veškerá operativní opatření a analytickou činnost se k dnešnímu dni nepodařilo zjistit 
informace vedoucí ke konkrétnímu pachateli. Pátrání po pachateli této závažné trestné činnosti 
nadále pokračuje. 

 
Další závažným problémem na úseku majetkové kriminality je trestná činnost páchaná na 

seniorech, spočívající v okrádání starších spoluobčanů především ze strany Romů a to v souvislosti s 
podomním prodejem a předstíraným poskytováním různých sociálních služeb, případně vracení 
finančních doplatků. Po určité stagnaci v první polovině roku 2010 tato trestná činnost zaznamenala 
poměrně velký vzestup zejména v letních měsících a v závěru roku. 

 
Problematika krádeží motorových vozidel vykazuje již několik let sestupnou tendenci. Hlavní 

směr operativního rozpracování v roce 2010 byl orientován na sérii krádeží traktorů, zemědělské 
techniky a pracovních strojů.   
 

8. Hospodářská kriminalita (včetně informační kriminality) 
Za rok 2010 bylo zjištěno 1 234 případů hospodářské kriminality, což je o 138 méně než v 

roce 2009. Největší objasněnost vykazuje ÚO Náchod 60,58 % (+7,14) a ÚO Rychnov nad Kněžnou 
55,33 % (-6,06).  

Skladba hospodářských trestných činů se v roce 2010 nezměnila, dominují skutky 
neoprávněné držení platebního prostředku (340), podvod (199), následuje zpronevěra (158) a 
úvěrový podvod (153).   

Finanční šetření - zajišťování majetku a finančních prostředků v rámci trestního řízení v roce 
2010 bylo na velice dobré úrovni.  Kriminalistům se díky kvalitní práci podařilo zajistit majetek a 
finanční prostředky pocházející z trestné činnosti ve výši více než 21,3 milionů korun. 
 
Zajímavé případy z roku 2010: 
1/   trestný čin podvodu se škodou vyšší než 7 mil. Kč, kdy podezřelá slibovala zajištění finančních 

prostředků z bankovních ústavů mimo Českou republiku s tím, že je nutno složit nejprve 
finanční zálohu. Po složení zálohy úvěr poskytnut nebyl.  

2/   trestný čin podvodu, kde obviněný vybíral půjčky a zálohy na stavbu úzkokolejné železnice. 
Takto poškodil do současné doby asi 15 osob a způsobil škodu ve výši 10.980.000,- Kč.  



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 6 

3/    trestný čin podvodu, kdy organizovaná skupina podvodným způsobem realizovala 24 úvěrů na 
nákup nemovitostí u peněžního ústavu, kterému vznikla celková škoda ve výši 75 mil. Kč,  

4/  úvěrový podvod a trestný čin podvodu se způsobenou škodou 86.500.000,-Kč. Jednalo se o 
trestnou činnost spočívající ve vylákání úvěrů a půjček za účelem investice do zemědělství. 

 

9.  Násilná kriminalita 
Násilná trestná činnost vykazuje v roce 2010 pokles na 702 trestných činů, tedy o -41 méně 

než v roce 2009. Objasněnost je nižší, a to 69,52 % (-3,71 %).  
 
V roce 2010 kriminalisté vyšetřovali v našem kraji 7 vražd, všechny byly objasněny. 
 
V problematice loupeží policisté evidovali celkem  104 skutků,  z toho bylo 54 případů bylo 

objasněno (tj. 51,92 %). 
 
Za období leden až prosinec 2010 došlo na úseku trestných činů požárů a výbuchů v rámci 

teritoria Krajského ředitelství Královéhradeckého kraje k jednomu výbuchu se škodou vyšší jak 5 mil. 
Kč a s úmrtím dvou osob, dále ke čtyřem požárům úmyslně založeným se škodou vyšší jak 1 mil. Kč, 
2x na teritoriu Územního odboru Náchod a 2x Trutnov. Při čtyřech požárech došlo k usmrcení 
celkem 5 osob, 1x na teritoriu Územního odboru Rychnov nad Kněžnou a 3x Trutnov. 

 
Nejzávažnějším případem v tomto období byl výbuch tlakového zásobníku páry v areálu firmy 

v Rudníku, ke kterému došlo dne 4. 1. 2010.  V důsledku exploze došlo k destrukci přilehlých budov 
závodu, smrti dvou osob, tři osoby byly těžce zraněny a dalších 10 osob utrpělo lehčí zranění. Škoda 
na majetku vznikla v řádech desítek milionů Kč.  
 
 

10. Mravnostní kriminalita 
Na problematice mravnostní kriminality došlo v roce 2010 ke zvýšení počtu spáchaných 

trestných činů. Bylo zjištěno 95 (+11) případů, z nichž bylo objasněno 80 (+12), což představuje 
objasněnost ve výši 84,21 % (+3,26 )  
 
 

11. Bezpečnost silničního provozu 
V roce 2010 došlo při dopravních nehodách k mírnému zvýšení počtu usmrcených osob a 

poklesu počtu těžce i lehce zraněných osob, včetně nižšího počtu pozitivně zjištěných účastníků 
dopravních nehod pod vlivem alkoholu.  

Policií České republiky KŘP Královéhradeckého kraje bylo v roce 2010 šetřeno celkem 3 697  
(+ 5) dopravních nehod. Při těchto nehodách bylo usmrceno 57 osob (+ 4), těžce zraněno 195 (- 41) 
a lehce zraněno 1 182 osob (-33), tj. 97,3 %, hmotné škody dosáhly 212 887 600 Kč (-15 797 400 
Kč). Jedná se však pouze o škody orientační, které byly odhadnuty policií na místě při šetření 
dopravní nehody, ve skutečnosti se však mohou podstatně lišit od výše škod vyčíslených např. 
pojišťovnami.  

Požití alkoholických nápojů bylo zjištěno u 269 (-17) účastníků dopravních nehod.  
 

Nejčastější příčiny DN: 
- nesprávný způsob jízdy -  1 728 (+14) 
- nepřiměřená rychlost jízdy -  818 (-67) 
- nedání přednosti v jízdě -  493 (+20) 
- nesprávné předjíždění - 154 (+10)   

 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 7 

12. Transformace cizinecké policie 
Na základě rozhodnutí ministra vnitra došlo k 31. 12. 2010 ke zrušení 7 oblastních ředitelství 

služby cizinecké policie. Místo nich vzniklo na každém krajském ředitelství policie odbor cizinecké 
policie.  

Ředitelství služby cizinecké policie zůstávají v gesci inspektoráty cizinecké policie na 
mezinárodních letištích a je metodickým orgánem pro odbory cizinecké policie v cizinecké 
problematice. 

Dne 1. 1. 2011 nabyla účinnosti novela zákona o pobytu cizinců. Tím došlo k převodu agendy 
dlouhodobých pobytů a víz nad 90 dnů do kompetence Odboru azylové a migrační politiky MV. 
Tento odbor převzal od cizinecké policie agendu trvalých pobytů cizinců již 1. 1. 2009.  
• Činnosti pro veřejnost, které zůstávají v kompetenci cizinecké policii, bude zajišťovat  
oddělení pobytových agend pod odborem cizinecké policie.  
Problematiky, které bude OCP zajišťovat: 
- ověřování pozvání 
- plnění funkce ohlašovacího orgánu vůči cizincům a ubytovatelům 
- rozhodování o prodloužení platnosti a doby pobytu na vízum k pobytu do 90 dnů 
- vydávání potvrzení o oprávněnosti k pobytu cizinců na území ČR pro potřeby matričních úřadů 

k uzavření sňatků cizinců 
- přijímání oznámení o ztrátě, odcizení či zničení cestovního dokladu 
- přijímání prohlášení cizince o úmyslu požádat o mezinárodní ochranu 

 

Výkaz výslednosti vybranných činností problematiky SCP za rok 2010 

  Počet cizinců (trvalý,dlouhodobý pobyt) k 31.12.2010 27118 

(Královéhradecký a Pardubický kraj)   

počet správních vyhoštění 103 

Zjištěno přestupků dle zák. č. 326/1999 Sb. 5930 

počet pokut 5851 

celková výše pokut 4.818.800,-Kč 

Zjištěno přestupků dle zák. č. 200/1990 Sb. 4091 

počet pokut 3885 

celková výše pokut 2.097.200,-Kč 

Zjištěno správních deliktů - §156 zák. č. 326/1999 Sb. 420 

počet pokut 414 

celková výše pokut 339.800,- Kč 

Počet kontrol ubytovacích zařízení (objektů) 17697 

Počet provedených pobytových kontrol 53050 

Nasazení speciální techniky (termovize)-samostatně 97 

Počet osob ujištěných v SIS 415 

(čl. 95,96,97,98,100 SPÚ)   

Počet společných hlídek s orgány sousedního státu-PR 107 

Počet cizinců zajištěných dle § 129 z.č. 326/1999 Sb - Readmise 23 

Počet případů realizace nařízení Rady ES č 343/2003 "Dublin" 2 

Počet případů předání cizinců do PR za účelem VTOS 77 

Počet případů převzetí cizinců do ČR za účelem VTOS 10 



Vyhodnocení roku 2010 Stránka 8 

13. Krizová intervence 
V letošním roce započalo Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje nabízet v rámci 

zkvalitňování služeb pro veřejnost službu krizových interventů. Krizová intervence je určena 
především pozůstalým po obětech vraždy a obětem pokusu o vraždu či vážného ublížení na zdraví, 
obětem znásilnění a v neposlední řadě obětí mimořádných událostí či vážných dopravních nehod.  
Dvacet proškolených policistů poskytlo psychologickou pomoc celkem 41 obětem trestné činnosti a 
mimořádných událostí, v některých případech opakovaně. Jednalo se o primární i sekundární oběti 
(např. pozůstalé).  
 

14. Preventivní aktivity 
V  roce 2010 bylo realizováno množství krajských akcí a projektů prevence kriminality, 

rovněž se zapojilo do několika projektů i akcí celorepublikových včetně dalších aktivit. Například: 
„E-BEZPEČÍ“ – projekt zaměřený na komunikační technologie a rizika spojená s používáním 
mobilních telefonů a internetu 
 „ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉDNE!“ - preventivní akce zaměřená na správné přecházení vozovky.  
 „NEVIDITELNÝ SVĚT V POHYBU“- společný projekt České pojišťovny, nadace Leontinka a Policie ČR. 
Smyslem projektu je přiblížit život lidí, kteří nevidí, těm, kteří mají zrak v pořádku.  
„SENIOŘI SOBĚ“ - principem projektu je šíření prevence kriminality cestou „kurýrů prevence“ (tj. 
aktivních seniorů).  
 „JEZDÍME BEZ ALKOHOLU A DROG“ - projekt se dotýká dopravní problematiky, konkrétně ovlivnění 
návykovými látkami u řidičů při řízení motorových vozidel. 
 „BENAMO“ - projekt na podporu bezpečné jízdy na motocyklu určený studentům středních škol a 
učilišť.  
„Seznam se bezpečně“ - kampaň portálu www.seznam.cz, zaměřená na rizika spojená s internetem, 
určená dětem ve věku 12 – 16 let, jejich rodičům a pedagogům.  
„Lidský přístup k dětským obětem dopravních nehod“ - projekt vznikl na podkladě zkušeností 
policistů vyšetřujících dopravní nehody, kdy je účastníkem malé nezletilé dítě. Tímto projektem 
chceme motoristické veřejnosti, která se do takto svízelné situace dostane, ukázat svou lidskou tvář 
a empatii ve směru k nejzranitelnějšímu článku události - dítěti.  
„Mimořádná akce pro motoristy“ - akce, při které si mohli zájemci nechat bezplatně ověřit, zda 
technický stav jejich vozidel odpovídá požadovaným normám.  V rámci kontroly přesnosti údajů 
rychloměru ve vozidle byli řidičům k dispozici policisté s radarem.  
„Řidiči, domluvte se!“ – kampaň o změnách ve způsobu oznamování a šetření dopravních nehod 
„Nevyměníš, nepojedeš“ - výměna řidičských průkazů vydaných v letech 1994 - 2000, kterým 
končila 31. 12. 2010 platnost. 
„Dopravní soutěž cyklistů“ - proběhla v rámci celého regionu (Královéhradecko, Jičínsko, 
Náchodsko, Rychnovsko, Trutnovsko) 
„Město na kolech“ - tradiční akce V Hradci Králové. 
 

V roce 2010 bylo na Územním odboru policie v Hradci Králové (za finanční podpory města HK) 
vybudováno pro účely prevence „PREVENTIVNĚ INFORMAČNÍ CENTRUM“, jehož slavnostní otevření 
se uskuteční v pátek 4. února 2011. 

 
15. Spolupráce s dalšími subjekty 

V roce 2010 probíhala (kromě průběžné spolupráce s jednotlivými složkami uvnitř Policie 
ČR) rovněž součinnost s jinými složkami, např. v rámci IZS a spolupráce s nestátními a státními 
subjekty - příslušenými orgány městských úřadů, Městskou policií, Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, Dopravním podnikem města HK, BESIPEM, KRNAPEM, preventivními 
pracovníky škol, pracovníky OSPODu, kurátory, občanskými sdruženími, mateřskými centry, 
dětskými domovy atd. 

http://www.seznam.cz/

